3. Denuntiatur Civitati, hæc omnia ei eventura in pœnam criminum,
Justum?
quæ tria recensentur: primum super-
bia, QUIA Principes habuerit pro
Mercatoribus: MERCATORES
TUI, ait, ERANT PRINCIPES
TERRÆ. Secundum superstitio
qua incantavit Orientem: IN VE-
NEFICIIS TUIS ERRAVE-
RUNT OMNES GENTES. Ter-
tium odium & bella injusta in Chri-
stianos: adscribetur tibi SANGUIS
PROPHETARUM ET SAN-
CTORUM tanquam in te INVEN-
TUS, quæ imitata es persecutores il-
lorum: ET sanguis OMNIUM

L 3 QUI

QUI INTERFECTI SUNT IN TERRA : eâdem ferè phraſi , qua Chriſtus de Jerofolyma ; cujus etiã excidii olim præteriti quædam fit inſinuatio & cum illa comparatio : Matth.

23. v. 35. *ut veniat ſuper vos omnis ſanguis juſtus, qui effuſus eſt ſuper terram à ſanguine Abel juſti.*

Hactenus quarta Viſio, in hac ſeconda Parte Apocalypſeos.

TRACTATUS XXVIII.

IN PARTEM CAPITIS XIX.

Continetur hoc Capite Viſio quæ eſt quinta ordine : præparatoria Nuptiæ, quæ & ipſa habet nomen militantis : & ſolemnis apparitio militaris ; Chriſti cum ſuo exercitu venientis pro ea contra Antichriſtum.

VERBA APOCALYPSEOS.

(Cap. 19. Verſu 1. & ſeqq.) *Post hac audivi quaſi vocem turbarum multarum in cælo dicentium: Alleluja: ſalus, & gloria, & virtus Deo noſtro eſt. (v. 2.) Quia vera & juſta judicia ſunt ejus, qui judicavit de meretrice magna, que corrupit terram in prostitutione ſua, & vindicavit ſanguinem ſervorum ſuorum de manibus ejus. (v. 3.) Et iterum dixerunt: Alleluja. Et fumus ejus aſcendit in ſæcula ſæculorum. (v. 4.) Et ceciderunt ſeniores viginti quatuor & quatuor animalia, & adoraverunt Deum ſedentem ſuper thronum dicentes: Amen: alleluja! (v. 5.) Et vox de throno exivit, dicens: laudem dicite Deo noſtro omnes ſervi ejus: & qui timetis eum, puſilli & magni. (v. 6.) Et audivi quaſi vocem turbe magna, & ſicut vocem aquarum multarum, & ſicut vocem tonitruorum magnorum, dicentium: Alleluja. Quoniam regnavit Dominus Deus noſter Omnipotens. (v. 7.) Gaudeamus & exultemus, & demus gloriam ei: quia venerunt nuptiæ agni, & uxor ejus præparavit ſe. (v. 8.) Et datum eſt illi, ut cooperiat ſe byſſino ſplendenti & candido. Byſſinum enim juſtificationes ſunt Sanctorum. (v. 9.) Et dixit mihi: Scribe: Beati, qui ad cœnam nuptiarum agni vocati ſunt, & dicit mihi: Hac verba Dei vera ſunt. (v. 10.) Et cecidi ante pedes ejus, ut adorarem eum. Et dicit mihi: vide ne feceris: conſervus*

3 servus tuus sum, & fratrum tuorum habentium testimonium Iesu.
 4 Deum adora; Testimonium enim Iesu, est spiritus prophetia. (v. 11.)
 5 Et vidi cælum apertum, & ecce equus albus, & qui sedebat super eum,
 6 vocabatur fidelis, & verax, & cum iustitia iudicat & pugnat. (v. 12.)
 7 Oculi autem ejus sicut flamma ignis, & in capite ejus diademata multa,
 8 habens nomen scriptum, quod nemo novit nisi ipse. (v. 13.) Et vestitus
 9 erat veste aspersa sanguine, & vocatur nomen ejus verbum Dei. (v. 14.)
 10 Et Exercitus qui sunt in cælo, sequebantur eum in equis albis, vestiti
 11 byssino albo & mundo. (v. 15.) Et de ore ejus procedit gladius ex utra-
 12 que parte acutus: ut in ipso percutiat gentes. Et ipse reget eas in virga
 13 ferrea: & ipse calcat torcular vini furoris iræ Dei Omnipotentis.
 14 (v. 16.) Et habet in vestimento & in femore suo scriptum: Rex Regum,
 15 & Dominus dominantium. (v. 17.) Et vidi unum Angelum stantem
 16 in sole, & clamavit voce magna, dicens omnibus avibus, quæ volabant
 17 per medium cæli: Venite, & congregamini ad cœnam magnam Dei;
 18 (v. 18.) Et manducetis carnes Regum, & carnes tribunorum, & car-
 19 nes fortium, & carnes equorum, & sedentium in ipsis, & carnes om-
 20 nium liberorum, & servorum, & pusillorum, & magnorum.